
© Valsts izglītības satura centrs | ESF projekts Nr.8.3.1.1/16/I/002  Kompetenču pieeja mācību saturā 12

Latviešu valoda. 7.4. Sociālie tīkli un tīklošanāsUzdevumi/vingrinājumi

Sludinājumi

1.	Lasi	sludinājumus!	Labo	valodas	kļūdas	tajos!



© Valsts izglītības satura centrs | ESF projekts Nr.8.3.1.1/16/I/002  Kompetenču pieeja mācību saturā 13

Latviešu valoda. 7.4. Sociālie tīkli un tīklošanās

Strādā	pārī!
2.	Pārrunājiet!

 ● Kuram valodas funkcionālajam stilam atbilst sludinājumu teksti?
 ● Kas jāievēro, rakstot sludinājumu?

3.	Izvēlieties	vienu	tematu	un	kopīgi	uzrakstiet	sludinājuma	tekstu	atbilstoši	
8	ieteikumiem	(sk.	pielikumā)!

 ● Jūs pārdodat tomātus.
 ● Jūs vēlaties nopirkt lietotu velosipēdu. 
 ● Jūs vēlaties vasarā strādāt lauku saimniecībā.



© Valsts izglītības satura centrs | ESF projekts Nr.8.3.1.1/16/I/002  Kompetenču pieeja mācību saturā 14

Latviešu valoda. 7.4. Sociālie tīkli un tīklošanās

Pielikums

Kā izveidot sludinājumu?

Teksts lasīšanai

Sludinājums var tikt rakstīts ar mērķi pārdot, pirkt, mainīt, nomāt, iznomāt, īrēt, izīrēt, 
paziņot par kādu pasākumu u. tml. Sludinājuma teksta izkārtojumam nav īpašu nosacījumu – 
tekstu izkārto atbilstoši atvēlētajam laukumam, veidojot to pēc iespējas pārskatāmāku, izceļot 
svarīgāko informāciju, cenšoties piesaistīt lasītāja uzmanību.

8 ieteikumi kvalitatīva sludinājuma izveidošanai

1.	Ievietojiet	sludinājumu	piemērotā	portālā!

Pirmais solis, pirms rakstāt savu sludinājumu, ir atrast labu reklāmas sludinājumu portālu, 
kurā to ievietot.

2.	Izvēlieties	atbilstošu	kategoriju!

Rūpīgi apskatiet iespējamās kategorijas un izvairieties savu sludinājumu likt vispārīgās 
sadaļās, piemēram, “Citi” vai “Dažādi” – tās ir nekonkrētas un maz apmeklētas sadaļas.

3.	Veidojiet	viegli	saprotamu	sludinājuma	saturu!

Rakstiet konkrēti, vienkārši un saprotami! Lai pārbaudītu, kā uzrakstītais ir saprotams, 
nodiktējiet to kādam vai vismaz skaļā balsī izlasiet!

4.	Izceliet	sava	sludinājuma	priekšrocības!

Ja vēlaties piedāvāt kādu pakalpojumu, svarīgi ir informēt par savām priekšrocībām, tādēļ 
vajag skaidri pateikt, kāpēc jūsu pakalpojums ir labs.

5.	Izvairieties	no	teksta	kļūdām!

Pareizrakstība un gramatikas likumu ievērošana liks cilvēkiem uztvert jūsu reklāmu 
nopietni. Tāpēc pārliecinieties par vārdu un pieturzīmju pareizrakstību!

6.	Veidojiet	saprotamu	virsrakstu!

Virsrakstam nepārprotami jāvēsta par galveno jūsu sludinājumā, un tas atvieglos tieši jūsu 
sludinājuma atrašanu starp daudziem citiem.



© Valsts izglītības satura centrs | ESF projekts Nr.8.3.1.1/16/I/002  Kompetenču pieeja mācību saturā 15

Latviešu valoda. 7.4. Sociālie tīkli un tīklošanās

7.	Pievienojiet	sludinājumam	fotogrāfiju,	ja	tas	nepieciešams	un	iespējams!	

Tā jūs savu sludinājumu padarīsiet vizuāli skaistāku un arī labāk uztveramu.

8.	Noteikti	pievienojiet	sludinājumam	kontaktinformāciju!

Uzrādiet savu pagastu, novadu, pilsētu, lai citi cilvēki zinātu, kurā Latvijas vietā atrodas 
piedāvātais pakalpojums vai prece.
Noteikti norādiet tālruņa numuru, pierakstot ieteicamo zvanīšanas laiku, lai jūs netraucē 
nevēlamā laikā.

(Pēc tīmekļa materiāla; pieejams:  
https://www.draugiem.lv/Varam.lv/news/post/Ka-izveidot-labu-sludinajumu_5404612)

Tātad sludinājums ir arī jūsu personīgās reklāmas veidošana. Darbs nav sarežģīts, un, 
ja tam veltīsiet laiku, rezultāts jūs iepriecinās.

http://www.varam.lv/iesniegt-slud/17

	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.30j0zll
	_heading=h.1fob9te
	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.gjdgxs

